
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа – детский сад»  пст. Визиндор 

«Шöр школа- челядьӧсвидзанiн» муниципальнöй бюджетнӧй велöдан  учреждение  Визиндор скп.  

 

Приказ 

Тшöктöд 
 

01.09.2023 г.                                                                                                                    № 123-К 

           Об установлении должностных окладов 

На основании Положения «Об оплате труда работников «Школа-сад» пст. Визиндор»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.2023 года должностные оклады, размеры повышения к 

должностным окладам (фактический адрес: Республика Коми, Сысольский р-н, 

п. Визиндор, ул. Интернациональная, д.1а): 

 

№ Ф.И.О. Должность, 

категория 

 

Нагрузка,

ставки 

1.     

 

Супрядкина Ольга 

Николаевна 

Заместитель директора по учебной 

работе  

0,5  

2. Литошина Нелля 

Витальевна 

Заместитель директора по 

воспитательной работе   

    0,5  

 

3. Петухова Наталья 

Валерьевна 

Педагог-психолог  0,25 

4. вакант Педагог-организатор  0,25 

5. Патракеев Сергей 

Витальевич 

Преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности   

    0,8   

6. Дианова Ольга 

Вениаминовна 

Педагог-дополнительного 

образования-  1 час 

Кружок (Точка Роста) 

«Физика в исследованиях» 

 

 

 

 

 

 

 

0,31 

7. вакант Педагог-дополнительного 

образования-  1 час 

Кружок (Точка Роста) «Озадаченная 

химия» 

8. Чеботарь Галина 

Егорьевна 

Педагог-дополнительного 

образования – 1 час 

Кружок (Точка Роста) «Экология 

Республики Коми» 

 



9.  вакант Педагог-дополнительного 

образования – 2 часа 

кружок «Оранжевый мяч», 

кружок «Спортивная смена» 

 

10. вакант Педагог-дополнительного 

образования -  0,5 часа                       

 

 

11. вакант Специалист административно -

хозяйственной деятельности -0,1 ст.* 

   0,6 

 

 

Специалист административно -

хозяйственной деятельности -0,5 ст. 

12. Визничак 

Надежда 

Антиповна 

Уборщик служебных помещений      0,8 

13. Парначева 

Валерия Ивановна 

Уборщик служебных помещений  0,8 

14. Мунтян Виктория 

Александровна 

Уборщик служебных помещений  0,8 

15. вакант Сторож       1 

16.  Щур Елена 

Ивановна 

Сторож       1  

17.  Сердитов Евгений 

Алексеевич 

Сторож       1 

18. Поскребаева 

Татьяна 

Николаевна 

Заведующий столовой       1 

19. Расова Людмила 

Васильевна 

Повар        1 

20. Тутринова 

Марина 

Викторовна 

Кухонный рабочий     0,8 

21. Канышев Василий 

Владимирович 

Водитель       1 

22. вакант Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий – 

0,25 ст.  

     0,4 

 

 
Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий – 

0,15 ст.* 

23. Логинова Татьяна 

Семеновна 

Воспитатель     0,5 

24. вакант Гардеробщик     0,25 

25. Куратова Ксения 

Андреевна 

Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями  

   0,5 

 



 

Делопроизводитель     0,3 

26. Некрасова 

Светлана 

Николаевна 

младший воспитатель    0,5 

27.  Лютоева 

Анастасия 

Валерьевна 

младший воспитатель    0,5 

28. Богданова Галина 

Александровна 

воспитатель – соответствие 

занимаемой должности 

   0,5 

 

29. Патракеева Лиля 

Альбертовна 

воспитатель  – соответствие 

занимаемой должности   

   0,89 

 

музыкальный руководитель      0,25 

Примечание: По производственной необходимости переименовать:  

*должность «гардеробщика» 0,25 ст. на должность «рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий» 0,15 ст. и на должность «специалист административно-

хозяйственной деятельности» 0,1 ст. 

     2. Утвердить с 01.09.2023 года штатное расписание в количестве 17,75 единиц. 

     3. Централизованной бухгалтерии Управления образования АМР «Сысольский» при 

начислении заработной платы руководствоваться данным приказом. 

Директор                                                                                                        О.А. Машкалева 

 


		2023-10-27T12:33:23+0300
	Машкалева Оксана Анатольевна




